
DECRETO N° 5400 – 02/07/2019 - SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 5401

“CONCEDE O INSTITUTO DA PROMOÇÃO EXTRAORDINÁRIA
NA CARREIRA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito Municipal em exercício, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Municipal  nº  4.536/18  a  qual
disciplinou o processo de promoção extraordinária na carreira, bem como o disposto no Decreto
Municipal nº 5.359/19 o qual regulamentou os precedimentos necessários quanto a concessão da
referida promoção, e tendo em vista o Relatório nº 005/2019 da Comissão de Desenvolvimento
Funcional prevista no art. 5º da mesma lei;

CONSIDERANDO que  através do relatório  nº 005/2019,  a Comissão de
Desenvolvimento  Funcional  opina  pelo  deferimento  do pedido  de  promoção  extraordinária  na
carreira  ao nível imediatamente superior  dos vários servidores,  uma vez que preenche todos os
requisitos do Decreto Municipal nº 5.359/2019; 

CONSIDERANDO que  nos  termos  do  art.  5º,  §2º  da  Lei  Municipal  nº
4.536/18, a efetivação do ato de promoção extraordinária se dará por meio de Decreto nos meses
mencionados nos incisos I a III do artigo 2º da mesma lei. 

DECRETA:

Art.  1º –  Com fundamento na  Lei  Municipal  nº 4.536/18, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 5.359/2019 e com supedâneo no Relatório nº 005/2019, da Comissão de
Desenvolvimento Funcional, criada através da Portaria Municipal nº 2.377/19, fica concedido aos
Servidores  abaixo  relacionados,  o  benefício  da  promoção  extraordinária  na  carreira  ao  nível
imediatamente superior. 

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE

00004737 ALESSANDRA DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007000 ALESSANDRA RODRIGUES SANTA ANA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007370 ANDREA APARECIDA DA SILVA MELO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00002738 APARECIDO CARDOSO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006738 CAMILA GODOY DOS SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007429 CLAUDIA GISELE D C SILVINO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006683 DEISIMAR NICODEMOS MOSQUETTI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006823 EDNALVA ALVES DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006572 EVANDRO CARLOS ALVES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006872 FABIANA SOARES RODRIGUES AGENTE AGENTE 01/07/19



ADMINISTRATIVO I ADMINISTRATIVO II

00007257 FABIANO MARCOMINI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007367 FATIMA APARECIDA DA CRUZ AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006745 FERNANDA CRISTINA PEREIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007371 IZABEL CRISTINA P MORAES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00000092 JAIR CARLOS TOFETTI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007507 JANETE DE FREITAS FERREIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007508 JAQUELINE MORAES V BENASSI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007215 JOSIANE DO CARMO OLIVEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006818 LARISSA BOMFIM CECCHINI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006747 LIZETE MARTINS DOS SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006749 LUCAS CANDIDO DE OLIVEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007553 LUCIA APARECIDA G AZEVEDO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007278 MARCO NOVAES DE MOURA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007524 MARIA ABADIA DE MELO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007394 MAYKON DONIZETE NETO DE SOUZA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007368 MERICIA DIZARO BONFIM AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006740 MIRIAN R OLIVEIRA DO CARMO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007418 RENATA ANDREA ALVES CARVALHO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007049 RILDO DOMINGOS DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007161 RODRIGO DE LIMA NAVES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007523 RONAN D DOS SANTOS BATISTA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007505 ROSIELY MERCES DE SOUZA VOLPE AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006668 SARITA APARECIDA ALVES LOVO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00006825 TANIA APARECIDA ATAIR MORAES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007509 TATIANE ALVES DAMACENO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00007369 TATIANI COSTA MEDEIROS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00004467 VALERIA DO CARMO MOREIRA ROCHA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19

00002923 WANDA APARECIDA NUNES MORAES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/19



CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 4536 – Art. 2º § 1º

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00000066 REGIANE MARCIA DA SILVA GUERRA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000589 MARCIA A DA SILVA TEODORO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000597 MARIA REJANE T DE A SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000033 RITA A FERREIRA BENTO GARCIA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000363 GUARACIABA M MACIEL DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000049 JOSIANE NAVES F DE SOUZA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000655 VANIA FERREIRA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000063 ELIANA VIEIRA DE PADUA BARBOSA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000089 MARIA DAS DORES PEDROSO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000367 MARILDA FERNANDES DE ALMEIDA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000106 ROSA MARIA VAZZI DE CARVALHO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000846 APARECIDO VIEIRA DA CRUZ AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000840 CARLOS HENRIQUE DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000839 DANIEL FARIA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000802 RODRIGO FERNANDES COSTA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000812 WELLINGTON B DE CARVALHO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000881 ANGELA HELENA DOS REIS AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000882 JANAINA APARECIDA PASCHOINI AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00000903 SONIA APARECIDA CANDIDA ALVES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002679 BIANKA KEILA PEDROSO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002839 TAISA HELENA O LUIZ ARAUJO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002680 ROSANGELA R DE SOUZA REZENDE AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002684 ANA CRISTINA DUARTE AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002683 REGINA CELI DA COSTA PASCHOINI AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002681 ADRIANO ROSA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002748 MARIA RITA DA SILVA CRUZ AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002967 JOSIANE ROSA DOS REIS AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002860 LUCIANO DONIZETE A FARIA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00002861 PAULO MARIA DOS SANTOS AGENTE AGENTE 01/07/19



ADMINISTRATIVO II ADMINISTRATIVO III

00002965 MARCELO CAETANO RODRIGUES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 4536 – Art.2º § 1º

AGUARDANDO LIBERAÇÃO DE VAGAS OU PROJETO DE LEI 
CONFORME DESCRITO NA LEI MUNICIPAL Nº 4536 – Art. 2º § 2º

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00003056 DANIELA MARIA DA S PICHITELLI AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004241 ELIANE C UZAI DOS SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004242 ERICA DIZARO RODARTE AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004244 DIONES ANTONIO BORGES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004309 WALQUIRIA FERREIRA COSTA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004380 CICERO JOSE NUNES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004378 CLAUDIO ROSA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004370 RENATO ALVES FRANCA AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004372 SYZELY KENIA DE M FERNANDES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004379 ANDREA ALVES DAMACENO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004739 MARCELO SÃO JULIAO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

00004765 ANGELA FERREIRA NUNES AGENTE
ADMINISTRATIVO II

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00002701 ANGELA MARIA DUARTE AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00002693 EDENISE APARECIDA ARAUJO AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000011 EDSON A CARDEAL DA COSTA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000692 ELICE REGINA DE LIMA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000896 EMERSON RAMOS DE MELLO AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000889 GILSON PEDROSO DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00002694 GISLENE C DA SILVA OLIVEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000026 MARCIA SOUZA F DE RESENDE AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000900 RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00002856 SIMONE A LAURINDO MORALIS AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

00000004 WILIAN GONZAGA PIZANTE AGENTE
ADMINISTRATIVO III

AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 



00000100 ADRIANO REIS DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

AGENTE
ADMINISTRATIVO V

01/07/19

00000452 ARINEU TEODORO DUARTE AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

AGENTE
ADMINISTRATIVO V

01/07/19

00000108 LUIZ WAGNER BUSTI AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

AGENTE
ADMINISTRATIVO V

01/07/19

00000045 PAULO SERGIO GOMES AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

AGENTE
ADMINISTRATIVO V

01/07/19

00000076 YARA DE LOURDES S. BORGES AGENTE
ADMINISTRATIVO IV

AGENTE
ADMINISTRATIVO V

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00000767 CHRISTIAN ALVES NETO AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000771 ELSON DONISETE ALVES AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000887 MARCOANTONIO M DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000657 MARILUCIA DE JESUS NETO AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000698 RONALDO ROCHA REZENDE AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000660 VALERIA MARIA DAS G. BUENO AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

00000901 WANDILSON APARECIDO BICEGO AGENTE
ADMINISTRATIVO V

AGENTE
ADMINISTRATIVO VI

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00007042 JEFERSON SILVA BRAGHINI ENCARREGADO DE
OBRAS I

ENCARREGADO DE
OBRAS II

01/07/19

00007040 NORIVALDO APARECIDO NETO ENCARREGADO DE
OBRAS I

ENCARREGADO DE
OBRAS II

01/07/19

00005152 SERGIO HENRIQUE DOS REIS ENCARREGADO DE
OBRAS I

ENCARREGADO DE
OBRAS II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004992 CARMEM CORSI DE O SANTOS FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005722 DILEIA A DE PAULA RODRIGUES FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005721 FRANCISCO MARCOS SOUZA SILVA FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005670 JOSE DONIZETE OSMAR NOVAES FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005667 JOSE LEMOS DOS SANTOS FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005082 VANESSA ALVES RODRIGUES FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

00005038 XANGOU APARECIDO RIBEIRO FISCAL DE TRIBUTOS I FISCAL DE TRIBUTOS II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004738 ELIANE C DE ARAUJO SIMAO FISCAL DE
URBANISMO I

FISCAL DE
URBANISMO II

01/07/19

00002706 GERALDO NAVES DE SOUSA JUNIOR FISCAL DE
URBANISMO I

FISCAL DE
URBANISMO II

01/07/19

00005155 JENNIFER B A L DOS S A DABUS FISCAL DE
URBANISMO I

FISCAL DE
URBANISMO II

01/07/19

00005154 JOSE ANTONIO RODARTE JUNIOR FISCAL DE
URBANISMO I

FISCAL DE
URBANISMO II

01/07/19

00005350 MAISA SILVA MARIANO FISCAL DE
URBANISMO I

FISCAL DE
URBANISMO II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 



00002672 DANIELA CORTEZ AGUIAR FISCAL DE VIGI.
SANITÁRIA I

FISCAL DE VIGI.
SANITÁRIA II

01/07/19

00004638 OSMAIR EUGENIO DE JESUS GOES FISCAL DE VIGI.
SANITÁRIA I

FISCAL DE VIGI.
SANITÁRIA II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004859 AMADEU PROCOPIO DE M. FILHO GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00002726 CARLOS DIVINO BARBOSA GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004886 CRISTIANO A DONIZETE REZENDE GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005349 GILMAR BATISTA ROSA GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005366 JOAO BATISTA RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004850 JOSE ANTONIO QUIRINO GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005204 JOSE RENATO PASSOS GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004671 JUNIOR ONUZIK GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004887 LEO REVELINI NAVES JUNIOR GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004849 LINDOMAR DOMINGUES PEREIRA GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005307 LUCIANO RICARDO MARIANO GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004889 NARCISO MARCELO CORSI GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004914 PAULO RELIQUIAS GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00004670 RONIVALDO DOS REIS ANDRADE GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005463 SABINO QUITONHO BARBOSA GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

00005600 WANDERLEI DONIZETE NAVES GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00005939 AECIO LUIZ DA SILVA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005945 AGNALDO ALEXANDRE PICCIRILLO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005930 ALEXANDRE LOPES GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005937 ANTONIO DE PAULA FRAZAO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005954 CLEOMAR F. DOS SANTOS GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005933 DANIEL FELIX DE SOUZA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005949 DEBORA ANTUNES DE SOUZA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005970 GEOVANNI ALVES GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005959 HELDER MAGNO DE PAULA SIMAO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005969 JOAO PAULO ALVES BUENO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005941 JOEL RUFINO PEREIRA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19



00005964 JOSE FERNANDES DE S. NETO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005956 JOSE URIAS DE OLIVEIRA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005971 JULIANO HENRIQUE NUNES GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00000733 LUCIANA M. DA SILVA PEDROSA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00000024 LUIZA REVELY ASTORGA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00000027 MARCILEIA DOS S. B MARIANO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005968 MARIA CANDIDA T F DE CAMPOS GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00000028 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00002685 MARISTELA MONTEIRO GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005924 MARTIMIANE T. DOS SANTOS GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005946 MAURICELIO SOARES G. JUNIOR GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005927 MIGUEL FELIX DE SOUZA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005965 RENATO CASSAROTI PARADA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005929 ROBSON PIMENTA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005948 ROSA DOS REIS LEMES GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005940 SILVIA HELENA RIBEIRO DUARTE GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005923 SILVIO CESAR DUARTE GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005963 TCHARLES RODRIGO DE SOUZA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

00005920 UBIRAJARA THIAGO M FERREIRA GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO I

GUARDA MUN. E AG. DE
TRANSITO II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00005255 LUCIA APARECIDA SILVA AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/19

00004635 MARIA DA PENHA JESUS AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/19

00004649 RUBENS DE SOUZA FERREIRA AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/19

00005254 SIMONE APARECIDA R. NETTO AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/19

00005261 VEONICE BATISTA LOPES AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AG. OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004680 ARNALDO AP. FRANCISCO MECÂNICO MAQ. VEIC.
PESADOS I

MECÂNICO MAQ. VEIC.
PESADOS II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00007416 ANGELA MARIA DA SILVA DUARTE TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00007512 DARLENE ROSA SILVA MORALES TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006567 ELIZABETH APARECIDA RIBEIRO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006613 ELZA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO EM TÉCNICO EM 01/07/19



ENFERMAGEM I ENFERMAGEM II

00006742 JOSE LUIZ DE SOUZA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006611 JOZIANE A DE OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006562 LUCIA B DE AGUIAR OLIVEIRA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006571 MARIA A DE SOUZA PEREIRA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006564 MARILENE APARECIDA SILVA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00007514 MILANDREIA A TORRES ARAUJO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00007515 NATHALIA HELENA MANDELO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006566 RENATA C FILHO DE PADUA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006609 ROSINHA DA PENHA DE S SILVA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00007051 THAIS REIS BIAZIN TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

00006580 WANDELL ANTONIO DE CASTRO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM I

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00006583 CYNTHIA MONTANS GONCALVES ARQUITETO I ARQUITETO II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00007127 FABIOLA NAVES LEITE ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/19

00007126 PAULA MARTINS PIMENTA ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/19

00000831 SUSANA APARECIDA DIB ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004497 ELIOSILDA XAVIER VIEIRA CASTRO ASSISTENTE SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL III 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00002851 DEBORA PASCHOINI REIS CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

00002778 JECELI TONDINELI GIACCHERO CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

00006606 JULIANA CARNEVALE DA SILVA CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

00000756 LINO FERNANDO F CALAFIORI CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

00002855 ROSANA LUIZ CERIZE CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

00006605 SANDRA DE SOUSA A P DA COSTA CIRURGIÃO DENTISTA I CIRURGIÃO DENTISTA II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00002961 MARLON CELSO OZELIN CIRURGIÃO DENTISTA II CIRURGIÃO DENTISTA III 01/07/19

00002777 RUSIEL AMARO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA II CIRURGIÃO DENTISTA III 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00005765 DENISE E MAVEL C PASCHOINI CONTADOR I CONTADOR II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00004819 SILVIO APARECIDO DE CARVALHO CONTADOR II CONTADOR III 01/07/19



MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00002697 CLAUDIA GOULART GAONA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00006678 DEBORA TALITA D T VASCONCELOS ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00006673 GEISA Q DE MORAIS PEDROSO ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00007414 JULIANE CRISTINA AMORIM ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00007552 LEIDE APARECIDA DE PADUA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00003058 LUCIANA GONZALES DE PADUA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00006679 LUCYMEIRE A BUENO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

00006806 PAULINA DE SOUZA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE 

00002766 EDUARDO JOSE SCARANO GUIDI ENGENHEIRO
AGRÔNOMO II

ENGENHEIRO
AGRÔNOMO III

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00006573 JOSE MARIA SOARES ENGENHEIRO CIVIL I ENGENHEIRO CIVIL II 01/07/19

00007038 MURILO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO ENGENHEIRO CIVIL I ENGENHEIRO CIVIL II 01/07/19

00006733 WALQUIRIA C DE PADUA VIEIRA ENGENHEIRO CIVIL I ENGENHEIRO CIVIL II 01/07/19

MAT. NOME DO (A)  SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR
DE 

00005080 GEOVANA BONFANTE PEREIRA FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO I

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO II

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA
A PARTIR

DE 

00000556 ANA LUCIA DE PADUA ABREU FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO II

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO III

01/07/19

00004686 JOAO ANTONIO DE SOUZA JESUS FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO II

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO III

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA
A PARTIR

DE 

00006999 ANGELICA CRISTINA SILVA OZELIN FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/19

00006978 DANILO SIMONI SOARES FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/19

00000833 TOMAS SALVIANO MARTINS FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00004682 FABIANA BORGES SILVA FISIOTERAPEUTA II FISIOTERAPEUTA III 01/07/19

00004683 JULIANA SILVA SANTOS FREIRE FISIOTERAPEUTA II FISIOTERAPEUTA III 01/07/19

00000919 SUZANA MARINZEK ARAUJO FISIOTERAPEUTA II FISIOTERAPEUTA III 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00006982 ANNA C VIEIRA LOPES OZELIN FONOAUDIÓLOGO I FONOAUDIÓLOGO II 01/07/19

00006822 JULIANA A MARTINS SANTOS FONOAUDIÓLOGO I FONOAUDIÓLOGO II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 



00004741 ANDREIA MARIA DOS SANTOS FONOAUDIÓLOGO II FONOAUDIÓLOGO III 01/07/19

00004822 GIZELLE LIMA DUARTE BRITTO FONOAUDIÓLOGO II FONOAUDIÓLOGO III 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE

00000559 ANTONIO CARLOS MAFFEI BRAGIATO MEDICO I MEDICO II 01/07/19

00000770 EDUARDO ESPOSITO DE FARIA MEDICO I MEDICO II 01/07/19

00003003 ERSONE ANTONIA BICEGO PEREIRA MEDICO I MEDICO II 01/07/19

00000588 MARCELO SAFATLE SOARES MEDICO I MEDICO II 01/07/19

00000701 SILVIA A PEREIRA MARQUES MEDICO I MEDICO II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE

00006672 RENATA A DE PAULA PESSONI NUTRICIONISTA I NUTRICIONISTA II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR DE

00004734 SERGIO RELIQUIAS MORIGI PROCURADOR DO MUNICÍPIO
II

PROCURADOR DO
MUNICÍPIO III

01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00004685 PATRICIA DE A P NASCIMENTO PSICOLOGO II PSICOLOGO III 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA A PARTIR
DE 

00006803 LUDOVICO FERREIRA JULIO TÉCNICO DE ESPORTES I TÉCNICO DE ESPORTES II 01/07/19

00006586 OLAVO MARTINS JUNIOR TÉCNICO DE ESPORTES I TÉCNICO DE ESPORTES II 01/07/19

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO P ARA
A PARTIR

DE 

00000629 LENI SOARES DE OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO DE ESPORTES II TÉCNICO DE ESPORTES III 01/07/19

Art. 2º –  Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data constante do quadro acima, ou seja:
01/07/19.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 08 de julho de 2019.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


